
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot invoeging van een artikel 
37bis in het koninklijk besluit van 25 april 2014 betreffende 

de identificatie en registratie van honden 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het welzijn 

der dieren, artikel 7, vervangen bij de wet van 22 december 2003 en gewijzigd bij 

de wet van 27 december 2012;  

 

Gelet op het koninklijk besluit van 25 april 2014 betreffende de identificatie en 

registratie van honden; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 december 2017; 

 

Gelet op advies 62.708/3 van de Raad van State, gegeven op 17 januari 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In hoofdstuk VII van het koninklijk besluit van 25 april 2014 betreffende 

de identificatie en registratie van honden, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 23 januari 2015, wordt een artikel 37bis ingevoegd, dat luidt als 

volgt: 

 

“Art. 37bis. De databank, vermeld in artikel 3, is een elektronische gegevensbank 

die de volgende informatie bevat: 

1° de volgende gegevens van de hond: 

a) identificatienummer;  

b) geboortedatum; 

c) identificatiedatum; 

d) geslacht; 

e) ras; 

f) kleur en type van de vacht; 

g) naam; 

h) status: verloren, gestolen, dood, geëxporteerd; 

2° de volgende gegevens van de verantwoordelijke: 

a) voor- en achternaam; 

b) rijksregisternummer; 

c) volledig adres; 

d) telefoonnummer; 



Pagina 2 van 2 

e) e-mailadres; 

f) voor asielen en erkende kwekers, het erkenningsnummer; 

3° de volgende gegevens van de dierenarts:  

a) ordenummer; 

b) voor- en achternaam; 

c) adres.”. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het dierenwelzijn, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand,  

Toerisme en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 


